Dl
sl

nb
ur

do
 p
or

Fl
av
ia

 D
'
O
u
m
 -
 P
ap

el
ar

ia
s

-
C
h
a
v
e
s
 -
 T

el
.
2
7
6
 3
3
2
 3
7
0

Wife-va

MUNICÍPIO DE CHAVES

CÁMARA MUNICIPAL
NlPC Sol 205 551

EDITAL N.“ 05/2011

_ HASTA PÚBLICA
ALIENAÇAO DE MATERIAL LENHOSO - 4 LOTES -

João Gonçalves Martins Batista, Presidente da Câmara Municipal de Chaves torna público

que, de acordo com deliberação tomada pelo órgão executivo municipal, em sua reunião

ordinária realizada no dia 17 de Janeiro de 2011, veio a ser adoptada deliberação

consubstanciada na adjudicação, mediante hasta pública, de material Ienhoso dos seguintes

lotes, a saber: Lote 1 - Quinta do Rebentão (677 m3 de madeira de pinheiro bravo), Lote 2 —

Estradas e Caminhos Municipais (30 toneladas de material Ienhoso), Lote 3 — Jardins e

Arruamentos Públicos (40 toneladas de material Ienhoso) e Lote 4 - Margens do rio Tâmega (80

toneladas de material lenhoso).

Entidade Pública Alienante: Município de Chaves, Largo de Camões, 5400-150 Chaves, com o

telefone 276340500, fax n.o 276327724 e e-mail município©cm-chaves.pt, aberto ao público de

Segunda a Sexta—Feira, das 09:00 as 12:30 h e das 14:00 às 17:30h. -------------------------------------

Base de Licitação: 0 valor base de licitação para cada categoria de material que corresponde a

cada lote, é o seguinte: Lote 1 (Quinta do Rebentão) — 14 710,76 € (677 m3 de madeira de

pinheiro bravo); Lote 2 (Estradas e Caminhos Municipais) — 10 €/tonelada (30 toneladas de

material lenhoso); Lote 3 (Jardins e Arruamentos Públicos) — 10 €/tonelada (40 toneladas de

material Ienhoso) e Lote 4 (Margens do rio Tâmega) - 10 €/tone|ada (80 toneladas de material

Ienhoso).

Consulta: Entre a data de publicitação do anúncio e a data da realização do Acto Público, os

interessados poderão verificar os lotes e fazer os respectivos reconhecimentos, podendo, para o

efeito, efectuar prévio contacto através do no 276 340500 ou 96 1331208. Refere—se, ainda, que

o processo pode ser examinado pelos interessados no Serviço Municipal de Protecção Civil, sito

no Quartel dos Bombeiros Voluntários de Salvação Pública, Avenida dos Bombeiros Voluntários

Apartado 157, 5400 - 121 Chaves.

Data Limite para apresentação de propostas: As propostas devem ser entregues por correio,

em envelope fechado e com aviso de recepção, ou pessoalmente pelos proponentes ou seus

representantes, contra recibo, devendo as mesmas dar entrada na Secção de Expediente Geral

integrada na Divisão Administrativa e Serviços Jurídicos, sita na Praça de Camões 5400 — 150

Chaves, até as 16h00 do dia 28 de Janeiro de 2011.

Local, Hora e Data da hasta pública: O acto público tem lugar no Salão Nobre dos Paços do

Concelho, sito Praça de Camões, desta cidade, pelas 10:30 horas do dia 31 do mês de Janeiro

1/2

Praça de Camões 5400-150 Chaves Telelone 275 340 500 Fax 276 327 724 E-mall munic1pio©cm-chaves.pl

Di
st
ri
bu
id
o
p
o
r
 F
la
vi
a
D
'
O
u
r
o
 -
 P
ap
el
ar
ia
s

A
C
h
a
v
e
s
 -

 T
el
,
2
7
5
 3
3
2
 3
7
0

olam: »; mea

MUNICÍPIO DE CHAVES

CÁMARA MUNICIPAL
NIPC Sol 205 SSI

do ano de 2011 e inicia-se quando o Presidente da Comissão declarar aberta a Hasta Pública,

passando-se de seguida à abertura das propostas recebidas. -----------------------------------------------

Modalidade de pagamento: O pagamento será efectuado do seguinte modo:

a.) A primeira prestação, no valor de 25 % do montante do lote, será liquidada no acto da

adjudicação (acto público);

b.) A segunda prestação, no valor de 50 % do montante do lote, será liquidada quando se

verificar a remoção de 50 % do material adjudicado;

c.) A terceira, e última prestação, no valor de 25 % do montante do lote, será liquidadas

quando se verificar a remoção total do material adjudicado. -----------------------------------------

Adjudicação: O material lenhoso é adjudicado, provisoriamente, pela comissão, a quem tiver

oferecido o preço mais elevado. O adjudicatário deve apresentar os seguintes documentos:

Certidão comprovativa da situação tributária e contributiva regularizada e Certidão de

inexistência de dívidas à Segurança Social.

Para constar e inteiro conhecimento de todos se publica o presente Edital que vai ser afixado

nos lugares do costume, publicitado na página electrónica do Município e num jornal local.

E eu, f um mija Sandra Cristina Barros Monteiro Lisboa Dias Delgado, Chefe
de Divisão Administrativa e de Serviços Jurídicos, no uso de competências delegadas pelo

Director de Departamento Municipal de Administração Geral, o subscrevi. -------------------------------

Chaves, 17 de Janeiro de 2011.

O Presidente da Câmara Municipal

“WV
(Dr. João Gonçalves Martins Batista)

2/ 2

Praça de Camões 5400-150 Chaves Telefone 276 340 500 Fax 276 327 724 E-mail municiplo©cm£haveípl